
ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de pessoa flsica ou jurldica, para prestar serviços de publicidade
tipo carro de som com locutor destinado a suprir as necessidades deste Munioípio,
inclusive Fundo Municipal de Saúde. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nO
00026/2020. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do Municlpio de
Itapororoca: 02.000 Gabinete do Prefeito 03.000 Secretaria Municipal de Administração
04.000 Secretaria Municipal de Finanças 05.000 Sec Munic Educação, Cultura, Esp e
Lazer 07.000 Secretaria Municipal de,Ação Social 08.000 Sec Munic Infra Est, Meio Amb
e Rec Hid 11.110 Sec Municipal de Agricultura 12.120 Fundo Municipal de Saude de
Itapororoca 3390.36 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica 3390.39 Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurldica. VIG~NCIA: até 04/06/2021.PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT N° 00147/2020 - 04.06.20-
MARIVALDO CORDEIROAYNES 69133131449 - R$ 32.000,00.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:

O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 12.06.20
O - Diário Oficial da União -12.06.20
O - Diário Oficial do Estado - 11.06.20



ESTADO DA PARAfBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

##ATO EXTRATO DE CONTRAm
##TEX OBJETO: Contratação de pessoa física ou jurídica, para prestar serviços de
publicidade tipo carro de som com locutor destinado a suprir as necessidades
deste Município, inclusive Fundo Municipal de Saúde. FUNDAMENTO LEGAL:
Pregão Presencial n!! 00026/2020. DOTAÇÃO: Recursos federais, Próprios e
Outros do Município de Itapororoca: 02.000 Gabinete do Prefeito 03.000
Secretaria Municipal de Administração 04.000 Secretaria Municipal de Finanças
05.000 Sec Munic Educação, Cultura, Esp e Lazer 07.000 Secretaria Municipal de
Ação Social 08.000 Sec Munic lnfra Est, Meio Amb e Rec Hid 11.110 Sec
Municipal de Agricultura 12.120 Fundo Municipal de Saude de ltapororoca
3390.36 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.39 Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica. VIGtNCIA: até 04/06/2021. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT N!! 00147/2020 - 04.06.20 -
MARIVALDO CORDEIRO AYNES 69133131449 - R$ 32.000,00.
##ASS ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefelta



26

) 1-1
João Pessoa·Qulnta.feira, 11 de Junho de 2020 Diário Oficiai

- RS 6.367,20; DIMALAB ELETRDNlCS DO' BRASIL E.lREU - RS Il.l60,aO; mSTRIBUIDO'RA
CDH - CDMERCIDDE PRDDUTDD - RS46. 140,40;GLDBALCOMERClAL EIRELI- RS4.597,00;
LG PRDDUTOS HOSPITALARES LIDA - RS 261.271.40; MEGAMED CDMERCIO LTDA - EPP -
R$ 3.595,50; NNMEDDlSTRlSUfÇÃO' !MP. E EXPORT. DEMEDICAMENTOS LIDA - EPP - RS
1.394,50;O'DDNTO'MEDCO'MERCIO'DE PRODUTOSMEDlCDS HOSPITALARESLIDA-ME - R$
2M,00: PAULO JDSE.MAIA ESMERALDO' S'OBRE.IRA - RS 4.28R,00: PHARMAPLUS LIDA - RS
J2.076;95; PRDC9 INDUSTRIAQtnMICAEIRElI- RS 41.3,40;RDF DISTRIBUIDORA DE PRD
DUTDS PARASAÚDE LTOA- RS 101.071,50; SUPERFIO' CDMERCIO DE PRODUTo.SME.DICO'S
E HO'SPITALARESLTDA- RS 968,00,

Esperança - PS, 09 de Junho de 202U.
NO'BSDN P·EDRO'DE ALMEIDA

Prefeli"

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA

AVISO' DE UCITAçAo
PREGÃO' ELETRÓNICO' N' 00010/20211

Toma público que tará realizaratravés do Pregoeiro Oficial e Equipe deApoio, sediada na Rua Aruenor
Navarro, R37·- Centro - Esperança - PB, às 09hOOmindo dia 23 de Junho de 2020, por meio <losite www.
pOl;taldecomp'''''publioas.com.br, licitaçâu modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para:
Aquisição parcelada de equipamentos de fisioterapia para atender as necessidades do Fundo Municipal
de Saúde deste município. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal
n" 10.520/02 e subsidiariameute a Lei F<dera! n'' 8.666/93; Lei Complementar n" 123106; Decreto fe
dera! u" 10024/19; e legislação pertinente, cousidcradas as alterações posteriores da. referidas normas.
lnformações: no horário das 08hOOminAs Ilhoomin dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone:
(83) -3801. E-mail: cpl@esperanea.pb.gov:br: Edital: www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompras-
publi m.br,

Esperança - PB, 09 de Junho de 2020,
JUVENCIO RODRIGUES NETO'

Pregoeiro O'Ücl~.1

EXTRATO OE ADITIVO'
O'BJETO':CONTRATAÇAO'DE EMPRESA ESPEC1AIJZADA EM ASSESSORIA NA ÁREA DE
EDUCAÇAD PARAATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO' DESTE
MUNICIPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n" 0002312017. ADITA iENTO: Dar
continuidade a execução do objeto contratado. PARTES CONTR.AI.A.NTES:Prefeitura MUnicipal de
Esperança e: crN° 0009712017 - Futura Consulrcria 6 Servicos Eireli - ME - J' Aditivo - prorroga o
prazo por mais 12meses, ASSINATURA: 23.04.20

Prefeitura Municipal
deBelém

PREfEITURA MUNIClPAL DE BELÉM

EXTRATO' DE ADITIVO' DE CO'NTRATO
SEGUNDO' TERMO' .>\IlITIVO OE PRAZO AO'CO'NTRATD.
REF: PREGÃO PRESENCIAL 29.2018.
OBJETO': Prorrogação por mais 07 (sete) meses, contados do término do prazo de vigência doTermo de
Con e n" 111/2018datado de 11.06.2018e com termino de vigência em 11.06.1019e ao Primeiro
Adi prazo com vigência até 12.06.1020. celebrado inicialmente entre, U1) parles I cbjerivandc a
Contrârâçâo de serviços de manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ar condicionado, visando
o atendimento das demandas da Administração Municipal
CO'NTRATANTE: PREFEITURAMUNlCIPAL DEBELÉM - RENATACHRJSTlNNE FREITASDE
SOUZA LIMA BARBOSA. CONTRATADA:ANTONIO SILVERID PEREIRA DA SILVA- CNPJ:
28.054.239/0001-63-Antonio Silvcrio Pereim d. Silva (Representante legal)
JUSTIFlCATlVA:.Por se tratar de wn serviço prestado de natureza continua epor mostrar-se vantajoso
pata a Administração Munic.ipal.
REGIMENTO': Lei 8.666/93 e suas alterações pOSteriores.
OATi\TERMO' ADITIVO': 1010612020
VIGtNCIA NO'VO'ADITNO': 31112/2020
VALOR ADJTlVADO': RSlK.600,00 (Dezoito Mil.c ScisccClosReais)
OBS: Publique-se para atendimento do dispo.;to no parágrato único do art. 61 da Lei 8.666/93.
RENATA CHRISTlNNE FREITAS DE SO'UZALlMA BARBO'SA
Pr.reita

Prefeitura Municipal
de Igaracy

fREFEITURA MUNICIPAL UE IGARACV

EXTRATO' DE CONTRATO
OBJETO~ Aquisição parcelada de,pneus,) Câmara de ar e protetor, destinados a frota de veiculos~ a Pre~
feitura Municipal e ao Fundo Municipal de Saú<lede Igaracy - PR FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Presenciul n"00020/2020.DOTAÇÃO':Rec'llrsos Pn\plios do Municíp.iode Igaracy: 02.000 GABINETE
DO' PREFEITO, 04122 10022003MANUTENÇAQ DASATIVIDADESDOGABINETEDA PREFEI-

TO',0173390.3000001 MATERlALDE CONSUMO';03.000 SECRETARlADEADMNlSTRAÇÃOE
PLANElAMENTO',04 122 10022006MANUTENCÀ.o DASEC. DEADMINISTRAÇÃO fi PLANE
JAMENTO, 030339030 00 001 MATERIALDECONSUMO; 04.000SECRETARIA DE FINANÇAS,
04 123 1002 .2010 MANUTENÇAD DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS, 052
3390.3000 001 MATERIAL DE CONSUMO; 05.000 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, 15
452 10022011 MANUTENÇÃO DAS ATIVTDADESDA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,
0703390.3000 OOI.MATERlALDECONSUMO: 06.001 FUNDO MUNlCIPALDE SAÚDE, 10301
10111016 MANUTENÇÃO' DA SECRETARIA DE SAÚDE - FUS, 096 3390.30 00 211 M..'JERJM.
DE CONSUMO':07.000SECRETARIA DE MEIO'AMBlENTE, AGRICULTURAE REG.HIDRICOS.
zo 606 1002203.7MA.l\IUT. DASEC. DEMElO AMBIENETE, AGRICULTUR.>\E REG. HÍDRICOS.
Ig7 3390.30 00 001 MATERIAL DE CONSUMO; OH.OOO SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL, O~
144 1013 2044 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DEAÇAO' SOCIAL, 2103390.3000001 MA
TER[AL DE CONSUMO'; 08.001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, OR 244 1013
1050MANUTENÇAo DE OUTROS PROGRAMAS DO' I'NAS, 258 3390.30 00 311MATERlALDE
CONSUM9; 09.000 SECRETARIADEEDUCAÇÃO.ESPO'RTEETURISMO, 12368 10162064MA
NUTENÇAO DASECRETARIADE EDUCAÇÁO, 3203390.30 00 III MATER[ALDE CONSUMO,
10.000 SECRETARIADE CULTURA, 1339210022072 MANUTENÇÃO' DASATTVIDADES DA
SECRETARlADEClJLTURA, 3613390.30 00 001 MATERIALDE CDNSUMO'.. VIGtNCIA: até o
nnal do exercício financeiro de 1020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de lgaracy e:
CT N" 00050/2020 - I.O.U6.20 - JOATANMARLON RODRIGUES DA SILVA- RS 131.125,60.

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

PREFEITURA MUNICIPAL UE ITAPO'RORO'CA

HOMO'LO'GAÇÃO E ADJlJDICAÇÃO'
PREGÃO PRESENCIAL N° «OO2SIl020

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Preseneial n'" 00025í2020, quê objetiva: CONTRATACAODE PESSOA
JlfRIDICA OU FlSlCAPARAPRESTAÇÁODOS SERVIÇOSDE LOCAÇÃODECAMINHÕESPARA
ATENDERADEMANDADDMUNICIPIO DE ITAPOROROCAIPB;HOMOLOGO o correspondente
procedimento liclrarôrio eADJUDICOo seu objcto a: EDUARDOPEREIRADESOUZA-RS 48.000,00;
JOSE GILSO'NMADRUGADA CDSTA92920535404 - RS 67.100,00; MARCOS AURELIO'tELD{
DOS SANTO'S01975221466 -RS 219:000,00.

Itapororoca - PB, IOde Junho de .2020
ELlSSANDRA MARIA CO'NCEIÇÃDO.EBRITO'

Preíeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPO'RO'ROCA

AVISO' OE ADIAMENTO'
tOMADA DE PREÇOSN" 0000412020

A Comissão Permanente de Licitação comunica o adiamento da-Tomadade Preços n' 0000412010,para
o dia 19 de Junho de 2020 às 09:30 horas, no mesmo local inicialmente divulgado: Rua.Frei Damião
80=0,07 - Centro -Jtapororuca -P8. Informações: nu horário das 08:UOas 12:00hora. dos iiias úteis,
no referido endereço. Telefone: (0~3) 32941112. E-mail: pruiliciiacao20I3@ho\IDuil.com.

hapororoca - PB, IOde Junho de 2020
TARCtslO FRANÇA DA SILVA

Presldente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPO'RO'ROCA

EXTRATO DE CON'TRATD
OBJETO: Aquisição de GênerosAlimeatlcios da Agricultara Familiar e doEmpt:egador Rural, dcstinac
dos ao 'lll:lldim"mo do Progr.lllla de Alimcul.~-iioEscol.arIPNAEc .0 Progmma MAIS EDUCAÇÃO,
consoante O art.14 da Lei n. ' 11.947'de 16/06n009 e Resolução FNDE n.• 2612013, alterada pela
Resolução .FNDElCD n" 412015, alé Dezembro de 2020. FUNDAMENTO LEGAL; Chamada Pti»li
cu n~ 001)03/1020.DOTAÇAo: Recursos Federills, Próprios e OUO'osdo Município de lIuporuroca;
05.000 Sec Munic Educação, Culrura, Esp e Lazer 1236104032006 Programa de Alimentação Escolar
3390.3099 Mat""ial de.COn.'UIDO1121Tran,fertllcias·de Rccll(l;osdo ·FNDERefo""lt"" ao Programa
Nacional deAlimentação Escolar (PNAE) 3390.30 99 Matelial de Consumo. VTGlWCIA: UI'; o final
do exercicio financeiro de 2020. PARTESCO'NTRATANTES:PrcfeituJ'3Municipal tle [lapororoea t:
CT N" 001<W2020 - 02.06.20 - CAI'RrBOM COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DE
MONTEIRO LIDA - ru56.425,00.
EUSSANORA MARIA CO'NCEIÇÃO' DE BRITO'
Prefelta

EXTRATO' DE CO'NTRATO'
OBJETO: Contratação de pessoa tisicaoujorídica, para prestar serviços de publicidade tipo carro de som
com Ioc'utof destinado a suprir as Ilecessidades deste MUnicípio. inclusjve Fundo Municipal de Saúde..
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presendal n" 0001ôI2Ô10.DDTAÇÃO: Recu..,'" Fcd<mlis,Próprios
e Ouo'os do Município·de llapororoc.: 02.000 Gabinete do Prefeito 03.000 Secretaria Municipal de
Admiui;tração 04.000 Secretaria Municipal de Finanças 05.000 Sec Munic Educação, Cultura, Esp e
L=er 07.000 Socrctaria Municipal ~eAçilo Social 08.000 Sec Munio Infru Es~ Meio Amb e Rec HiJ
11.110Se<:Murncipal de Agriculrura 12.120 FundoMunicipal de Saude de ltapnrmoca 3390.36 Outros
Serviços deTerceiros- Pessoa Física3390.39 Outros ServicosdcT"rcciros - Pcssoa Jurídica. VIGENCIA:
aLe04/0612021. PARTESCONTRATANTES:PreieitUIaMunicipal deltapomroca e:crNUOU 147/2020
- 04.06.20 - MARNALDO CORDEIRO AYNES 69133131449 -ru32.000,00.
ELlSSANORA MARIA CO'NCElÇÃO' I)E BRITO'
Prefeita



DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PElA LEI ND 07DE 15DE NOVEMBRO DE 1978

Itapororoca - Sexta- feira 12de Junho de 2020
ANO: 2020 I MÊS: JUNHO I NÚMERO: 1472

ESTADODAPARAIBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATODE CONTRATO
OBJETO: Contrataçãode pessoa física ou juríqica, para prestar serviços de publicidade
tipo carro de som com locutor destinado a suprir as necessidades deste Município,
inclusive Fundo Municipal de Saúde. FUNDAMENTO LEGAL Pregão Presencial n°
00026/2020. DOTAçAo: Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de
Itapororoca 02.000 Gabinete do Prefeito 03.000 Secretaria Municipal de Administração
04.000 Secretaria Municipal de Finanças 05.000 Sec Mlmic Educação, Cultura, Esp e
Lazer 07.000 Secretaria Municipalde Ação Social 08.000 Sec Munic Infra Est, MeioAmb
e Rec Hid 11.110 Sec Municipal de Agricultura 12.120 Fundo Municipal de Saude de
Itapororoca 3390.36 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.39 Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até 04/06/2021.PARTES
CONTRATANTES:PrefeituraMunicipalde Itapororocae: CT N° 00147/2020 - 04.06.20 -
MARIVALDOCORDEIROAYNES69133131449- R$ 32.000,00.
ELlSSANDRAMARIACONCEiÇÃODE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Quadrode Divulgaçãodo Órgão Realizadordo Certame -12.06.20
O - DiárioOficial da União - 12.06.20
O - DiárioOficial do Estado- 11.06.20

JJ~



-------------------------------------------------------------------R;;~doS~~o
• 8ANCODOBRAsIL-I 001-91 00190.00009 02941.021004 00246.80617S 1 83040000019824
Cedente I Código do Cedente I ::Cle Quantidade I Nosso número

PR - Imprensa Nacional 1607-1 155573000-X 0001 00029410210000246806
Número do documento I CPF/CNPJ I Vencimento Val'o('docuruento " ~,
4 04.196.645/0001-00 02/07/2020 191Ó"
(-) DescontoI Abatimento I (.)Outras deduções I (+) Mora 1Multa I (+)Outros acréscimos ('P) Váloréobl'alló -

-
Sacado

398688 - Prefeitura MUnicipal de Itapororoca, CNl'J: 09.165.176/0001-78
Rua Frei Damião de Bozzano,07-CentrQ, CEP: 58275-000
Alissandra Maria Conceição de Brito - Prefeira

)J3

Instruções Autenticaçãomecânica
A publicação ds(s) matéria(s) está condicionada à compensação bancária deste documento, com previsão de publicação de, no mínimo, dois dias 'úteis
após o pagamento.
Após vencimento, este bolero perde a validade.

Referente a publicação do oficio 5888155 enviado em 12/0612020

--------------~-------------------------------------------------~~~~~~~~

1 __ lIAtEOoo fJRIQl-1 001-9 1 00190.00009 02941.021004 00246.806178 1 83040000019824
Local de pagamento Véncimento-
Pagável em qualquer Banco atê o vencimento .,2/trÜJ;lflq
Cedente Agência/Código cedente

PR - Imprensa Nacional 1607-1 155573000-X
Data do documento NQ. documento I ESpécie doe. I ~ceiie Data processo Nosso número

12/0612020 4 ND U/06/2020 000294102100002468.06
Uso do banco 1Convênio Carteira I Espécie I Quantidade Valar Documento (9.Va)Óf'dool!Jilei1to
3380412941021 17/124 RS 0001 198,24 1'9,8.24

Instruções
(.) Desconto 1Abatimento

Após vencimento, este boleto perde a validade. (.) Outras deduções

(+) Mora 1Multa

(+) Outros acréscimo,
Referente a publicação do oficio 5888155 enviado em 12/06/2020

(-) Valor cobrado

Sacado

398688 - Prefeitura Municipal de ltapororoca, CNPJ: 09.165.176/0001-78
Rua Frei Damião de,Bozzano,07-Centio, CEP: 58275-000
Alissandrs Maria Conceição de Brito - Prefeita

I Çód. baixa

Sacador/A valista

11111111111111111111111111111111111111111
Autenticação mecânica- Ficha de Compensação

----------------------------------------------------------------~~~~~~~~~~



Imprensa Nacional- recibo de recebimento de oficio Page 1 of 1

JJ~
II ImprimirRecibo I II I PáginaPrincipal I

Presidência da República

m
Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias
lq . .. '"
cr t=J O

Comprovante de Recebimento o. =- Z
~/ ti ",,4

1808

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de
matérias com as seguintes características:

Data de envio: 12/06/2020 12:37:47
Origem do Ofício: Prefeitura Municipal de Itapororoca
Operador: Alissandra Maria Conceição de Brito
Ofício: 5888155
Data prevista de publicação: 15/06/2020
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Sequencial Arquivo(s) MDS Tamanho (cm) Valor

12702409 EX! CONTRATO.rtf a354505283ca24dO 6,00 R$ 198,248093ca19f2911f6f
TOTAL DOOFICIO 6,00 R$ 198,24

https:/lincorn.in.gov.br/recibo.do?idof=5888155 12/06/2020



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃo -Seção 3 ISSN 16n-7069
JJ)

N. 11.7, segunda-feira, 22 de junho de 2020

AVISO OE LICITAÇÃO
TOMADA OE PREÇOS NR 5/2020 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

Torna público que' fará reellzar através da Comissão de Licitação, sediada na
Rua capitão João .MIguel - Centra Admlnlstl<ltivo Integrada, S/N - São José - Conceição - PB,
às 09:30 horas do dr.. 07 d. Julho de 2020, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo
menor preço, para: Contratação d~ empresa espedalizada para Implanta-çã-o de
Pavimentação no munidpio de Conceição/PS, conforme planllha orçamentária e o contrato
de repasse nO. S9390012019/MDR/CAIXA. Informações: no horário 08hOOmin ás 13hOOmln
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (1\3) 3453-2486. Edital:
www.tce.cb.gcv.er.

Conceição - PB, 19 de junho de 2020.
JOS~ IVANILDO GONÇALVES DA COSTA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI
EJCTRÁTODE TERMO ADITIVO

4." Termo ·Aditivo AO CONTRATO 1'1" 34/2019 OBJETO: Execução dos serviços de
Construção de PASSAGEM MOLHADA no SITIO JACÚ - Zona Rural do Município de
Cultegl/PB, objeto do Contrato n' CT 1045633-17. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57 - Lei
Federal 8.666/93 - cLAUSULA SÉTIMA - DOS ~RAZOS - Contrato n. 00034/2019 - Tomada
de Preços n. 0000112019. VIG~NCIA: 03 (três) meses de 17/06/2020 até 17/09/2020.
PARTESCONTRATANTES: Prefeiturá Municipal de Cuit.gi e PLANENG ENGENHARiA LTDA -
ME. DATA DE ASSINATURAS: 05/06/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURJÃo
AVISO OE lICIT AçAo

TOMADA OE PREÇOS N. 2/1020

A Prefeitura Municipal de G'urjão- PS, através da ComissãoPermanente'de
liCitações, TORNA PÚBLICO e comunica aos Interessados que se encontra aberta licitação
na modalidade Tomada de Preçps n'. 002/2020, do tipo "TIpo Menor Preço Global", cujo
cbjetc é a CONSTRUÇÃQ DO CAMPO OE FlITEBOL MUNICIPAL COM VESTIÁRIO. Data de
abertura: 08/07/2020 às lOhOOmln (Horário Local). Cópia do Editai e demais documentos
pertinentes estarão à disposição no slte: www,tce;pb.gov~br ou no Setor de Licitações da
Prefeitura de Gurjiio, à Rua Vicente Borges Gurjão, 15S, centro, Gurjão - Paraíba. Maiores
informações através do -e-rnaik cplgurjaopb@gmail.com. no horário das 08:00 às U:OO.

Gurjão - PB, 19 de Junho de 2020
DI~GO GURJÃO RAMOS

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA
EXTRATO OE CONTRATO

INSTRUMENTO: Contrato de prestação de serviços, de acordo com o processo de Ucitação
Tomada de PreÇOSn. 00003/2020.
CONTRATANTE: PREFErruRA MUNICIPAL DE IBIARA
CONTMTADA; CABRAl CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRElI, cadastrada no CNPJ n'
29.505.771/0001-12.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de e"genharia para
implantaçãoem paralelepfpedoem Vias públicas urbana, atendendo ao convênio n·
889426/2019/MDR/CAIXA, conforme edital.
VALOR GLOBAL: R$_245.3"03,39 tduzentos e' quarenta e cinco mil trezentos e três reais e
trinta e nove centavos) .
VIGENCIA: 31.12.2020.

AVISO OE HOMOLOGAçAO
TOMADA OE PREÇOS N. 3/2020

Objeto: Contratação de empresa especiàliza_daem serviços de engenharia para;
lmplantação em paralelepipedo em vias públicas urbana, atendendo ao convênio n·
889426/2019/MDR/CAIJ(A

O Prefeito Constitucional da PREFEITURAMUNICIPAL DE IBIARA, no uso de suas
atribuições legais e com fundamento no inciso VI, do art.43, da Lei 8.666/1993 e suas
alterações posterIores, e confor:me o que consta no processo em tela.

RESOLVE:
HOMOLOGAR e ADJUCIDAR, após análise do processo, e, estando o mesmo de

acordo com a lei; considerando que foram observados os pr:azos recursais, fica convocado
a licitante vencedora para a assinatura do termo de contrato, nos termQ§ do 3rt. 64. caput,
do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

Vencedora; a empresa CABRAL CONSTRUÇÕESE LOCAÇÕES EIRElI, cadastrada
no CNPJ n9 29.505.771/0001-12, foi. declarada vencedora com o Valor mensal de R$
245,303,39 (duzentos e quarenta e cinco míl trezentos e três reais e trinta e nove
cent3\tos).

FRANCISCO NENIVALOO DE SOUSA

OORATO DE CONTRATO

OBJETO;Contrataçãode pessoafísicaou [urídica, para prestar serviçosde, publicidadetipo
carro de som com locutor destinado a suprir as necessidadesdeste Município, lndusíve
'Fundo MuniCipal de Saúde. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presendal n9 00026/2020.
DOTAÇÃO:RecursosFederats,'Próprios e Outros do Munidpio de ltaporcroca: 02.000
Gabinete do Prefeito 03.000 Secretaria Munldpal de Administração 04.000 Secretaria
Municipal de Finanças05.000SecMunlc Educação,Cultura,Bp e' Lazer07.000 Secretaria'
Municipal de Ação Social caooo Sec Munlc Infra Est, Meio Amb e Rec Hid 11.110 Sec
Municipal de Agricultura U.120 Fundo Municipal de Saude de Itapororoca 3390.36 Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.39OutrosServiços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
VIG~NCIA: até 04/06/2021. PARTESCONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e:
a N' 00147/2020 - 04.06.20 - MARIVALDO CORDEIRO AYNES69133131449 - R$ 32.000,00.

[XTRATO OE

OBJETO; Aquisição de Gêneros AJlmenticiosda Agricultura Familiar e do Empregador
Rural, destinadas ao' atendimento do Programa de Alimentação Escolar/PNAEe ao
Programa MAIS EDUCAÇÃO, consoante o art.14 da Lei n. 2 11.947 de 16/.06/2009 e
Res_olução FN.oE n. 2 26/2013, alterada pela Resolução FNDE/CD nQ 4/2015. até
Dezembro de 2.02.0. FUNDAMENTO. LEGAL: Chamada Pública n' '00003/2020. DOTAÇÃO:
Recursos Federais, Prôprios e Outros do Município de ltapororoca: 05.000 Sec Munlc
Educação, Cultura, Esp e Lazer 12 361 0403 2006 Programa de Alimentação Escolar
3390.30 99 Material de Consumo 1122 Transferências de Recursos do FNDE Referentes
ao ProgramaNacional de Alimentação Escolar(PNAE)339.0.3099 Material de Consumo.
VIGtNCIA:. até o final do exerclcio financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de ltapororoca e: a NO 00146/2020 - 02.06.20 - ,CAPRIBOM
COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DE MONTEIRO LTDA - RS 56.425,00.

ElITRATO OE TERMO ADITIVO

Modalidade: Pregão Presencial n. 00003/2020. Contrato: 00087/202D-CPL Aditivo: 00001.
ObJeto: Aquisiçõesparceladasde GênerosAlimentícios diversos para Merenda Escolar
Através do PNAEe ao Programa Mai_sEducaçãoe demais programasFederais. Valor do
Contrato: R$ 214.747.50 IDUZENTOS E QUATORZE MIL SETECENTOSE QUARENTA E SETE
REAIS E CINQUENTA CENTAVOS]" passa a ser R$237.699,75 [duzentos e trinta e sete mil,
seiscentos e noventa e nove reais e setenta e cinco centavos). RubricaOrçamentarla:
Recursos Federais, Préprios e Outros do Munidpio de ttapororoca: 05.000 Sec Munic
Educação, Cultura, Esp e lazer; 12 361 0403 2006 ProBrama de Alimentação Escolar;
3390.30 99 Material de (on'suma; 1112Transferenda's de Recursos do 'FNDEReferentes ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE); 339O.3Q 99 Material de Consumo.
Contratante; PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA. Contratada: JOSE FHILlYPE OOS
SANTOS BRITO. Data da Assinatura do Contrato: 26 .de Março de 2020. Data da Assinatura
do Aditivo: 25 de Maio de 2020. Vígência do Aditivo: 31 de dezembro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
RESULTAOO DE JULGAMENTO

CHAMAMENTO PÚBLICO N. 9001/2020

PROCESSON'. 2019/144090
GalETO; Aquisição de Gêneros AUme.lJdcíos da Agricultura Familiar e 'do

Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Pr.ogramaNacionalde Alimentação
Escolar/PNAE.

A Presidente da Comísslo de Ucitação da Secretaria da Educação e Cultura
torna público o Resultadode Julgamento das amostras dos itens da ChamadaPúblico
a'cima Citada, Após a averiguaçãofeIta pelo Setar de Alimentação Escolar,ficou constatado
Que:

FORAM APROVADAS:
As amostrasapresentadaspel~ cooperativas,: COOPERATIVA'DOSPRODUTO~ES

RURAIS DE MONTEIRO LTDA - CAPRIBOM, inscrita sob o CNPJ NQ 08.855.043/0001-60,
referente aos Itens 01, 09, 10, 19, 20, 21, 44, 45, 47; COOPERATIVA MISTA DOS
PRODUTORES RURAIS NA AGRICULTURA FAMILIAR - COOPRAFE, Inscrita sob o CNPJ N.
24.637.299/0001-58, referente aos itens 26, 29, 36, 37; COOPEMTIVA DE PRODUÇÃO E
INDUSTRIALIZAÇÃO. DA AQUICULTURA E AGRICULTURA FAMILIAR DA PARArBA - CINDEAS,
inscrita sob o CNPJ :1'1. 02.287.694/0001-15, referente aos itens 06, 1_3114, 16, 17, 18, 22,
23, 24, 25, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 39. 40, 41, 42, 43, 46; NATHAN JO~ DA SILVA OLIVEIRA
CEREAIS, inscrita sob o CNf'J N'25.165.644/0001-60, referente ao item 11, por cumprirem
com as especificaçõescontidas no Edital.

João Pessoa, 16 de junho de 2020.
ANATILDE E. TEIXEIRA TRA\iA5S0S

Presidenteda CSl

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRtNCIA PUBLICA N' 1/2019

PROCESSOADMINISTRATIVO N' 2017/00656
~ OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 'EMPRESAS DE ENGENHARIA, ESPEOALlZADAS NA ÁREA DE LlMPElA URBANA E MANEJO DE RESrDUOS SÓLIDOS URBAN05 PARA À EXECUÇÃO OE

LIMPEZA EM VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS DO MUNIC(PIO DE JOÃO PESSOA/PB.
A EMlUR - AutarquiaEspeCialMunicipal de limpeza Urbanado Município deJoãoPessoa atravesda Comissão Espec-iaJde licitação comunicaaos partiCipantes da CONCOf\R~NCIA

PUBLICA 00001/2019, Que após análise detálhada na das propostas de preços, respaldada na legislação vigente e Edital da licitação em epigrafe, considerou todas as propOStaS classlflcadas
e aptas, chegando ao seguinte resultado:

LOTEI
CLASSIFICACÃO EMPRESA CNPJ VALOR

01 BETA AMBIENTAL LTDA 24.303.231 0001-32 RS 115.979.770 OS
02 lIMPEBRAS ENGENHARIA AMBIENTAl LIDA 00.609.820 0001-85 R~ 118.192.376 16
03 QUEBEC CONSTRUCÕES E TECNOLOGIA AMBIENTAL S/A 26.921.551l_0001-81 ~1l9.111.043 36
04 EPPO SANEAMENTO AMBIENTAL E OBRAS LIDA 01.059.631Loool-49 RS 122.158.33736
05 VAlOR AMBIENTAL LTDA 07.026.29!!_LoooI-D0 flS_130.423.006 56
06 lIGHT ENGENHARIA E COMÉRCIO EIRELI 24.222.76u_0001-09 ~ 131.056. 78704
07 MARQUISE SERVICOSAMBIENTAIS S A 21.635.363 0001-73 RS 13L229.061 44

A empresa BETA AMBIENTAL LTOA, CNPJ: 24.303.231/0001-32 restou deeiarada como vencedora para o lote I.

LOTE II
ClASSlFICACÃO EMPRESA CNPJ VALOR

01 lIMPEBRAS ENGENHARIA AMBIENTAL LIDA Oo.609.82QLOOOl-85 flS_91.479.92208
02 BETA AMBIENTAL LTOA 24.303.231 0001-32 RS 92.334.013 44
03 SISTEMMA ASSESSORIAE CONSTRU ÕES LTDA 37_S31.56Z1JJOO1-10 flS_95.699.451 36
04 EPPO SANEAMENTO AMBIENTAL E OBRAS LTDA Ol.059.6311.0001-49 RS. 96.013.213 44
05 VALOR AMBIENTALLTDA 07.026.299/0001-00 RS 104.023.18896
06 MARgUISE SERVIÇOSAMBIENTAIS S A 21.635.363 0001-73 R.$_104.352.74160

E!.te dowmcnto podf! .!oel veriflcildó no endmi!(:o ,elen--imico
http://www.in.góv.br/autenticidade.html. pido cOdIto 05302020062200187


